
Pernambuco , 23 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3705 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 40 

 

Contrato nº 347/2024. Processo nº 034/2024 – CPL. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 

gerenciamento da manutenção preventiva e corretiva de veículos 

automotivos, com implantação e operação de sistema informatizado, 

via internet, através de rede de estabelecimentos credenciados, para 

atendimento aos veículos que compõem a frota do Município de 

Camocim de São Félix/PE. Contratada: CONEXOS GESTÃO DE 

BENEFÍCIOS LTDA – CNPJ 51.155.668/0001-49. Valor: R$ 

142.524,10. Vigência. 16.10.2024 a 31.12.2024. 

  

Camocim de São Félix, 22 de outubro de 2024. 

  

GIANCARLA DE SANTANA COUTO RANGEL PESSOA E 

MELO 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Mickael Regys Bezerra Dos Santos 

Código Identificador:40A0BEB8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº 386/2024. Processo nº 034/2024 – CPL. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 

gerenciamento da manutenção preventiva e corretiva de veículos 

automotivos, com implantação e operação de sistema informatizado, 

via internet, através de rede de estabelecimentos credenciados, para 

atendimento aos veículos que compõem a frota do Município de 

Camocim de São Félix/PE. Contratada: CONEXOS GESTÃO DE 

BENEFÍCIOS LTDA – CNPJ 51.155.668/0001-49. Valor: R$ 

3.864,68. Vigência. 16.10.2024 a 31.12.2024. 

  

Camocim de São Félix, 22 de outubro de 2024. 

  

FLAVIANA MARIA DA SILVA MELO 
Secretária de Assistência Social 

Publicado por: 
Mickael Regys Bezerra Dos Santos 

Código Identificador:DE3C9AEF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EMENTA: CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS 

NO CONCURSO PÚBLICO DA PORTARIA Nº 179, DE 11 DE 

OUTUBRO DE 2023. 

 

PORTARIA Nº 102/2024 
  

EMENTA: CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DA 

PORTARIA Nº 179, DE 11 DE OUTUBRO DE 

2023. 

  

O Prefeito de Camocim de São Félix/PE, no uso das usas atribuições 

que lhes são conferidas: 

CONSIDERANDO a homologação do concurso público registrado 

pelo Decreto nº 25/2024, de 04 de julho, haja vista terem sido 

efetivamente cumpridas todas as etapas do edital; 

CONSIDERANDO que foram respeitados os princípios da 

norteadores da administração pública;  

CONSIDERANDO a necessidade de prover os cargos vagos e de 

atender ao interesse público, 

CONSIDERANDO a necessidade de o Município disponibilizar em 

prol da sociedade a continuidade dos serviços públicos, com zelo e 

eficiência essenciais a boa Administração Pública; 

RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar os candidatos aprovados abaixo discriminados, 

para se apresentarem perante o Departamento de Recursos Humanos - 

DPRH, localizado à Praça São Félix, 20, Centro, Camocim de São 

Félix – PE, CEP 55665-000, no período de até 30 dias a contar do 

recebimento da convocação, entre as 07h e 30m até as 13h e 30m, 

munidos das documentações descritas no item 11.3.3.2 do edital, após 

cumpridas as exigências legais, para as respectivas nomeações. 

Para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais: 

I - ADAM ALVES DO NASCIMENTO, 104779, Classificação Final 

1°; 

II - JOSÉ FAGNER DOS SANTOS, 100081, Classificação Final 2°; 

III - ANTÔNIO CARLOS DA SILVA, 106415, Classificação Final 

3°; 

IV - IVAN MÁRCIO JOSÉ DA SILVA, 102347, Classificação Final 

4º; 

V - JACKSON CRISTOVAM DE LIMA, 105981, Classificação Final 

5º; 

VI - PAULO BEZERRA CAVALCANTI NETO, 105537, 

Classificação Final 6º; 

VII - EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS, 105975, 

Classificação Final 7º; 

VIII - ALEXANDRE CAVALCANTE DE MENEZES, 106034, 

Classificação Final 8º; 

IX - JOSÉ GUSTAVO CARVALHO DE ALEXANDRE SILVA, 

106611, Classificação Final 9º; 

X - ALLEN WESLLEN TORRES DA SILVA, 102860, Classificação 

Final 10º; 

XI - ARTUR DOS SANTOS COUTINHO, 103237, Classificação 

Final 11°; 

XII - ELCIO JOSE FERREIRA DA SILVA, 101942, Classificação 

Final 12º; 

XIII - LEONARDO CAMARGO DA SILVA, 108375, Classificação 

Final 13º; 

XIV - ADRIANO JOSÉ DOS SANTOS, 104871, Classificação Final 

14º; 

XV - JOSÉ DÊNIS DA SILVA, 104331, Classificação Final 15°; 

XVI - MARCUS VINICIUS SOUZA DE AMORIM, 105732, 

Classificação Final 16º; 

XVII - REGIVALDO ANTONIO TENÓRIO, 107763, Classificação 

Final 17º; 

XVIII - ANGELICA EVELINE DE MELO AROEIRA, 103867, 

Classificação Final 18º; 

XIX - CRISLAI ELIDIA DA SILVA, 106638, Classificação Final 

19º; 

XX - JOSÉ LUCAS DE OLIVEIRA, 108492, Classificação Final 20º; 

XXI - BRUNA MORLANE CARVALHO CABRAL, 106811, 

Classificação Final 21º; 

XXII - BRUNO SILVA GALDINO, 105730, Classificação Final 22º; 

XXIII - MARLENE MARIA DA SILVA BARRETO, 102950, 

Classificação Final 23º; 

XXIV - KAMMYLLE PEREIRA SILVA, 106931, Classificação 

Final 24º; 

XXV - DIEGO JOSE DOS SANTOS, 101821, Classificação Final 

25º; 

XXVI - EDUARDO BATISTA DA SILVA, 104985, Classificação 

Final 26º; 

XXVII - ANDRÉ VINICIUS BEZERRA DE MENEZES, 101985, 

Classificação Final 27º; 

XXVIII - DIRLEY VALDEREZ DO NASCIMENTO SILVA, 

105156, Classificação Final 28º; 

XXIX - JOSÉ LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA, 100303, 

Classificação Final 29º; 

XXX - AMANDA SANTOS DE ANDRADE, 103798, Classificação 

Final 30º; 

XXXI - THIAGO GOMES DA SILVA, 104043, Classificação Final 

31º; 

XXXII - AMANDA GABRIELLY DA SILVA, 100696, 

Classificação Final 32º; 

XXXIII - FRANCIELE ALVES DA SILVA, 101373, Classificação 

Final 33º; 

XXXIV - DEYVISSON HENRIQUE DA SILVA, 103988, 

Classificação Final 34º; 

XXXV - SARAH LARISSE ESPINHARA FERREIRA, 108312, 

Classificação Final 35º; 

XXXVI - EMANUELLE LEMOS SILVA, 107505, Classificação 

Final 36º; 

XXXVII - SONIA MARIA BARBOSA, 103308, Classificação Final 

37º; 

XXXVIII - THIAGO HONÓRIO DE OLIVEIRA, 101769, 

Classificação Final 38º; 

XXXIX - RIVALDO LEANDRO DA SILVA, 105850, Classificação 

Final 405º (PCD); 



Pernambuco , 23 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3705 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 41 

 

XL - LUCINEJE CAETANO DA SILVA, 104815, Classificação 

Final 533º (PCD); 

Para o cargo de Coveiro: 
I - ISAYAS CAVALCANTE DA SILVA NETO, 100896, 

Classificação Final 1º; 

  

Para o cargo de Cozinheiro do Hospital: 
I - ALDINEIA DA SILVA SANTOS, 107541, Classificação Final 1º; 

II- MARIA EDUARDA DOS SANTOS PEREIRA, 103967, 

Classificação Final 2º; 

III- MISAEL ANTONIO DA SILVA, 105627, Classificação Final 3º; 

IV - MARCIO BARBOZA DOS SANTOS, 101421, Classificação 

Final 4º; 

Para o cargo de Merendeira: 
I - DANTIELE ALINE CABRAL DE MEDEIROS, 100477, 

Classificação Final 1º; 

II - LUCIANE PEREIRA DA SILVA, 107075, Classificação Final 2º; 

III - RAQUEL SORAYA PEREIRA, 108456, Classificação Final 3º; 

IV - LUCIR MARIA DOS SANTOS MELO DE MEDEIROS, 

103756, Classificação Final 4º; 

V- ANGELA MARIA DE MELO SILVA, 107344, Classificação 

Final 50º (PCD); 

Para o cargo de Agente Administrativo: 
I - WILMA RODRIGUES DE LIMA, 104441, Classificação Final 1º; 

II - VICTOR FURTADO SANTOS, 108086, Classificação Final 2º; 

III - ANDRIELLY DE ARRUDA TINO, 103301, Classificação Final 

3º; 

IV - CAUÃ SILVA VASCONCELOS, 102760, Classificação Final 

4º; 

V - ANDERSON LEONARDO DA SILVA, 103964, Classificação 

Final 5º; 

VI - JOSÉ DIOGO SOARES DE LIMA, 100454, Classificação Final 

6º; 

VII - PEDRO ALVES DA SILVA FILHO, 103329, Classificação 

Final 7º; 

VIII- JOSÉ GICIVALDO DA SILVA SANTOS, 100499, 

Classificação Final 8º; 

IX - CARLOS GABRIEL DE CARVALHO SILVA, 105540, 

Classificação Final 9º; 

X - JOANA VITTÓRIA TORRES DO NASCIMENTO, 107124, 

Classificação Final 20º (PCD); 

Para o cargo de Atendente Educacional de Inclusão – AEI: 
I - WESLEY SILKE SILVA DE LIMA, 102181, Classificação Final 

1º; 

II - JACKSON DARLAN VASCONCELOS PONTES, 105096, 

Classificação Final 2º; 

III - FRANCIEWELY FÁTIMA DA SILVA, 101284, Classificação 

Final 3º; 

IV - VANISE MARIA DOS SANTOS, 100745, Classificação Final 

4º; 

V - ELAINE RAIANE DA SILVA, 100522, Classificação Final 5º; 

VI - LILIAN JOYCE LAURIANO DA SILVA, 100973, 

Classificação Final 6º; 

VII - DEISIELE JÉSSICA DOS SANTOS, 106228, Classificação 

Final 7º; 

VIII - MYLLENA THAIS PRADO DA SILVA, 102222, 

Classificação Final 8º; 

IX - GISELE GOMES DA SILVA, 102664, Classificação Final 9º; 

X - LENIVSON VALDEVINO DA SILVA, 105700, Classificação 

Final 10º; 

XI -MARIA JACIELMA DOS SANTOS, 102156, Classificação Final 

11º; 

XII - REGIVALDA MARIA DA SILVA 107573, Classificação Final 

12º, 

XIII - EDVÂNIA FRANÇA DOS SANTOS, 106880, Classificação 

Final 13º; 

XIV - JÚSSARA MAYARA DA SILVA FRANÇA, 104722, 

Classificação Final 14º; 

XV - MARIA JESSICA PEREIRA DA SILVA, 107335, 

Classificação Final 15º; 

XVI - GRAZIELLA MÉRCURY DE MACÊDO, 104339, 

Classificação Final 16º; 

Para o cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos: 

I – JOSÉ WEVERSON EUDES DA SILVA, 101108, Classificação 

Final 1º; 

II – WILLAMS ERNANDES DA SILVA, 102441, Classificação 

Final 2º; 

III – PEDRO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA, 104037, 

Classificação Final 3º; 

IV - ADONIAS DE MORAIS SILVA, 100967, Classificação Final 

4º; 

V - RAFAELA ROCHA LIMA, 107938, Classificação Final 5º; 

VI - LEILA STEFANNE DA SILVA, 107141, Classificação Final 6º; 

VII - DAYSE EMANUELA DA SILVA, 105900, Classificação Final 

7º; 

VIII - ERNANE MAURÍCIO DE MELO NETO, 106037, 

Classificação Final 8º; 

IX - KAREN CRISTINA RODRIGUES DA SILVA, 101352, 

Classificação Final 9º; 

X - ALICE OAIANE DA SILVA, 102117, Classificação Final 10º; 

XI - GABRIEL AUGUSTO DA SILVA, 106036, Classificação Final 

11º; 

XII - PAULA RENATA XAVIER, 106601, Classificação Final 12º; 

XIII - EMILLY VITÓRIA DA SILVA SANTOS, 100268, 

Classificação Final 13º; 

XIV - CLÉCIA MARIA DA SILVA BRITO, 100823, Classificação 

Final 14º; 

XV - JÚLIO CÉZAR FREITAS VIRÃES, 106480, Classificação 

Final 15º; 

XVI - MATHEUS IVO DA SILVA, 102031, Classificação Final 16º; 

XVII - ALESSANDRA MARIA VIEIRA DE SOUSA, 101726, 

Classificação Final 17º; 

XVIII - EMILLY TUANY DO NASCIMENTO SILVA, 106743, 

Classificação Final 18º; 

XIX - LUCAS NOAN PIRES DA SILVA, 106287, Classificação 

Final19º; 

Para o cargo de Eletricista: 
I - DIRCEU ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO, 105519, 

Classificação Final 1º; 

Para o cargo de Monitor De Transporte Escolar: 
I – DANIELE PALOMA DA SILVA, 105158, Classificação Final 1º; 

II – NATAN LUIZ SILVA ARRUDA, 107226, Classificação Final 

2º; 

III – WAGNER ARAÚJO BEZERRA, 100931, Classificação Final 

3º; 

IV - FELIPE ANDRÉ DOS SANTOS, 102353, Classificação Final 4º; 

V - RICARDO AMARO DA SILVA, 103752, Classificação Final 5º; 

VI - WAGNER ROSENO SABINO, 103675, Classificação Final 6º; 

VII - MARIA CLARA SILVA ARRUDA, 102049, Classificação 

Final 7º; 

VIII - GILBERTO DOS SANTOS FERREIRA, 104403, 

Classificação Final 8º; 

IX - PAULO SÉRGIO DA SILVA FILHO, 104458, Classificação 

Final 9º; 

X - GLAUCIONE MARIA BEZERRA DA SILVA, 106062, 

Classificação Final 43º (PCD); 

Para o cargo de Motorista Transporte Escolar: 
I – WALLEF DA SILVA RODRIGUES, 101049, Classificação Final 

1º; 

II – JOSÉ AUGUSTO DE MELO E SILVA, 105644, Classificação 

Final 2º; 

III – ALMY DE ALMEIDA ALVES, 106531, Classificação Final 3º; 

IV - JOÃO PAULO DOS SANTOS, 106280, Classificação Final 4º; 

Para o cargo de Recepcionista do PSF: 
I - GISELLY MILENA DA CUNHA CORREIA, 102002, 

Classificação Final 1º; 

II - LETTÍCIA HELOÍSA DA SILVA CARVALHO, 101405, 

Classificação Final 2º; 

III - MARIA VIVIEIDE DOS SANTOS XAVIER, 101695, 

Classificação Final 3º; 

IV - JAQUELINE FERREIRA CABRAL, 102315, Classificação 

Final 92º (PCD); 

Para o cargo de Socorrista Condutor: 
I - MESSIAS ANTONIO BEZERRA DA SILVA, 106814, 

Classificação Final 1º; 

II - JOSE WELLINGTON DA SILVA, 106369, Classificação Final 2º 

(PCD); 



Pernambuco , 23 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3705 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 42 

 

III - ANDERSON DE MACEDO PESSOA, 101543, Classificação 

Final 3º; 

IV - FILIPE TAVARES NUNES, 101216, Classificação Final 4º; 

Para o cargo de Agente de Combate a Endemias – ACE: 
I - EDMAGDA DE BARROS PEREIRA, 102158, Classificação Final 

1º; 

II - CARLOS EDUARDO DE LIMA, 100852, Classificação Final 2º; 

III - CARLOS RODRIGUES DA CUNHA, 101644, Classificação 

Final 6º (PCD); 

Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde - UBS São José 

(Cruzeiro): 
I- JECKSON ANTÔNIO DOS SANTOS, 104208, Classificação Final 

1º; 

Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – UBS Centro: 
I- AILMA MARIANE DA SILVA, 106556, Classificação Final 1º; 

Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde - UBS Afro Alves 

De Oliveira (Bairro Novo); 
I – AMANDA GISELE DA SILVA, 101177, Classificação Final 1º; 

II – MÁRLON RUAN DE MOURA SANTOS, 101995, Classificação 

Final 4º (PCD); 

Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – UBS Maria 

Izabel De Assis (Pacas) Microárea 04: 
I – ÂNGELA FERNANDA DE VASCONCELOS TORRES DE 

OLIVEIRA, 100690, Classificação Final 1º; 

II - IARA FERNANDES DA SILVA, 100690, Classificação Final 2º; 

III - ALAF DA SILVA LIMA, 100013, Classificação Final 3°; 

Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – UBS Elton 

Fonseca Cajueiro (Mutirão): 
I - WILMA SILVA DO NASCIMENTO, 107270, Classificação Final 

1°; 

  

Para o cargo de Assistente Social: 
I - JOELMA MARIA DA SILVA, 101298, Classificação Final 1º; 

II - VALÉRIA ICEBERG DA SILVA,106019, 2º Classificação Final 

2°; 

III - AMANDA IARA LUCAS DA SILVA, 105770, Classificação 

Final 3º; 

Para o cargo de Enfermeira do PSF: 
I- ANDREZA AMANDA DE ARAÚJO, 100866, Classificação Final 

1º; 

II - MARIA CLARA SILVA BEZERRA, 104032, Classificação Final 

2º; 

III - SARAH ZAYANNE RAFAEL DA SILVA RIBEIRO, 105810, 

Classificação Final 3º; 

IV - TAYNÁ MARIA LIMA SILVA, 106461, Classificação Final 4º; 

V - TAMIRES MÉLO DE LIMA, 100900, Classificação Final 50º 

(PCD); 

Para o cargo de Enfermeira Plantonista: 
I - EDIJANE HELENA DA SILVA MELO, 107345, Classificação 

Final 1º; 

II - MARIA IARA DE ALMEIDA, 104431, Classificação Final 2º; 

III - KATHYA ROBERTA BARBOSA FREIRE, 106501, 

Classificação Final 3º; 

IV - GABRIELLY STHEFANY ALVES DA SILVA, 106768, 

Classificação Final 4º; 

V - RIVÂNIA APARECIDA DE ANDRADE MACEDO, 105333, 

Classificação Final 42º (PCD); 

Para o cargo de Farmacêutico: 
I - IZABEL CRISTINA CAMARA FRANÇA CAVALCANTI, 

104511, Classificação Final 1º; 

Para o cargo de Fisioterapeuta: 
I - AÍDA ARIANE MOREIRA VASCONCELOS, 107044, 

Classificação Final 1º; 

II - WILLAMI MATIAS DURAND FILHO, 107389, Classificação 

Final 67º (PCD); 

Para o cargo de Fonoaudiólogo: 
I – EMANUELLE TACIANA OLIMPIO DA SILVA, 107919, 

Classificação Final 1º; 

II - JANUSY WEDLLA CAVALCANTI CABRAL, 102690, 

Classificação Final 2º; 

Para o cargo de Neuro psicopedagogo: 
I - EMANUELA ELLEN DE BARROS VASCONCELOS, 103078, 

Classificação Final 1º; 

Para o cargo de Nutricionista: 

I - AMANDA GABRIELLA DA SILVA, 107412, Classificação Final 

1º; 

II - JUCICLEIA NATHÁLIA DA SILVA MENDES, 101407, 

Classificação Final 2º; 

Para o cargo de Odontólogo do PSF: 
I - GUILHERME DE OLIVEIRA AMORIM, 108409, Classificação 

Final 1º; 

II - LETÍCIA FERNANDA SERAFIM CABRAL, 100972, 

Classificação Final 2º; 

III - ÁGATHA CHRISTIE MARTINS RAIMUNDO, 105608, 

Classificação Final 3º; 

IV - FABIO LAURENTINO DE SOUSA, 105847, Classificação 

Final 14º (PCD); 

Para o cargo de Psicólogo: 
I - UMBERTO GOMES CARNEIRO FILHO, 104517, Classificação 

Final 1º; 

II - KAMILLA BATISTA, 107435, Classificação Final 2º; 

III - JOSE EDUARDO CAVALCANTI, 107076, Classificação Final 

12º (PCD); 

Para o cargo de Terapeuta Ocupacional: 
I- STELLA MAIZIA URBANO DOS SANTOS, 107100, 

Classificação Final 1º; 

II- LUIZA CARLA DE MELO, 103149, Classificação Final 2º; 

Para o cargo de Técnico de Controle Interno: 
I - BÁRBARA MARIA DE ARAUJO MÉLO BEZERRA, 107733, 

Classificação Final 1º; 

II - ÉRLON BARROS GILÓ, 107172, Classificação Final 2º; 

Para o cargo de Veterinário: 
I - LETÍCIA BEATRIZ MARTINS DOS SANTOS, 100160, 

Classificação Final 1º; 

Para o cargo de Professor Fundamental 1: 
I - MARIA LINDACI DE SOBRAL SOARES, 102090, Classificação 

Final 1º; 

II - EDIANE GOMES DA SILVA, 107307, Classificação Final 2º; 

III - KACIO LUAAN DA CRUZ, 106786, Classificação Final 3º; 

Para o cargo de Professor de Artes de Música: 
I - VAGNO HIGINO DA SILVA, 105829, Classificação Final 1º; 

Para o cargo de Professor de Educação Infantil: 
I – JULIANA MARIA DOS SANTOS ANDRADE, 100511, 

Classificação Final 1º; 

II- PRISCILA BATISTA RIBEIRO, 104295, Classificação Final 2º; 

III - FLAVIA VANESSA DA SILVA NEVES, 107273, Classificação 

Final 28º (PCD); 

Para o cargo de Professor de Geografia: 
I - KAIKE INUCENCIO DE MATOS, 102566, Classificação Final 

1º; 

Para o cargo de Professor de Língua Estrangeira/Inglesa: 
I - MARIA CICERA DE LEMOS MAGALHAES, 104461, 

Classificação Final 1º; 

Para o cargo de Professor de Língua Portuguesa: 
I - MARIA APARECIDA DA SILVA, 105191, Classificação Final 

1º; 

  

Para o cargo de Socorrista Técnico de Enfermagem: 
I - MARIA ANAILZA LOPES DAS NEVES, 100091, Classificação 

Final 1º; 

II - IGOR KENNEDY DE LIRA SILVA, 103342, Classificação Final 

2º (PCD); 

III - JOSÉ HAMILTON DE JESUS, 104568, Classificação Final 3º; 

IV - RITA DE CÁSSIA TORRES DA SILVA, 102492, Classificação 

Final 4º; 

Para o cargo de Técnico de Enfermagem: 
I - PRISCILA ALEXANDRINO DE FARIAS ALVES, 106997, 

Classificação Final 1º; 

II - VALDENIO RUFINO DA SILVA, 102550, Classificação Final 

2º; 

III - DANIELE GOMES PESSOA FRANCA, 100463, Classificação 

Final 3º; 

IV - MÔNICA MARIA DA SILVA NASCIMENTO, 100985, 

Classificação Final 4º; 

V - ALINE DOS SANTOS SILVA, 102794, Classificação Final 5º; 

VI - LIDIANE MAYARA TEIXEIRA DOS SANTOS, 104978, 

Classificação Final 6º. 



Pernambuco , 23 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3705 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 43 

 

VII - GUSTAVO FERREIRA DA SILVA, 106190, Classificação 

Final 7º; 

VIII - MIRELLE STÉFANE DA SILVA NUNES, 105396, 

Classificação Final 8º; 

IX - EDUARDO DOS SANTOS FREITAS, 101840, Classificação 

Final 9º; 

X - MARIA IDNEI OLIVEIRA DE VASCONCELOS, 102022, 

Classificação Final 10º; 

XI - JOSE ADRIANO DOS SANTOS, 105599, Classificação Final 

211º (PCD); 

  

Para o cargo de Motorista: 
I- PAULO ALVES BEZERRA JUNIOR, 108015, Classificação Final 

1º; 

II- ERINALDO ANTONIO DA SILVA, 101622, Classificação Final 

2º; 

III- REGINALDO DA SILVA, 105297, Classificação Final 3º; 

IV- MIZAEL PEREIRA DA SILVA, 101593, Classificação Final 4º; 

V- JOSÉ GUSTAVO DE LIRA SILVA, 103467, Classificação Final 

5º; 

VI- JOSÉ ROBERTO DE LIMA JÚNIOR, 107090, Classificação 

Final 6º; 

VII- JOSÉ ÉRIK BEZERRA SANTANA DA SILVA, 100169, 

Classificação Final 7º; 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Camocim de São Félix/PE, 22 de outubro de 2024. 

  

GIORGE DO CARMO BEZERRA 
Prefeito  

Publicado por: 
José Hilquias Lourenço da Silva 

Código Identificador:EE1FAEA8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAMUTANGA  

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE MERCADO 

 

OBJETO: Aquisição de itens para o Programa Escola em Tempo 

Integral do Município de Camutanga – PE. 

  

INTERESSADOS PODEM SOLICITAR A RELAÇÃO DOS 

ITENS através do e-mail: licitacoescamutanga@outlook.com. 

  

INTERESSADOS PODEM ENVIAR SUAS COTAÇÕES através 

do e-mail: licitacoescamutanga@outlook.com até o dia 30 (trinta) de 

outubro de 2024. 

  

As propostas devem indicar a descrição completa dos itens, marca ou 

fabricante, preço unitário e total,devidamente assinada pelo 

responsável da elaboração, em papel timbrado da empresa com 

todos os dados (CNPJ, endereço, telefone de contato, etc.) para que 

possamos agilizar nossa análise e evitar solicitações de correções 

posteriores. 

  

Camutanga-PE, 23 de outubro de 2024. 

  

VALMIR CORREIA VIEIRA 
Secretário de Educação  

Publicado por: 
Lucas Pereira Cabral Silva 

Código Identificador:EDF71DB6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CARNAIBA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL Nº 001/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024 

  

CONTRATO Nº 061/2024 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONDUÇÃO 

DE VEÍCULO, DESTINADOS A ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE CARNAÍBA. 

Termo de Rescisão do contrato de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO E CONDUÇÃO DE VEÍCULO, DESTINADOS 

A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CARNAÍBA, firmado entre o 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAÍBA - PE, Estado 

de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 

sob nº 11.431.858/0001-27, com sede na Rua Presidente Kennedy, nº 

283, Centro – Carnaíba PE – CEP: 56.820-000 - Telefax (87) 3854-

1156/1287, através sua Secretária a Srª. Alessandra Tadeia Noé 

Sandes, brasileira, viúva, assistente social, residente à Rua Francisco 

Fernandes de Lima, 190, Centro, Carnaíba – PE - CEP: 56.820-000, 

portadora do CPF nº 687.049.334-00 e da Cédula e Identidade Civil 

RG Nº 3.721.553 SDS-PE, e LUIZ GONZAGA GOMES DOS 

REIS, CNPJ Nº 48.642.266/0001-64, com sede na Rua Mario Melo, 

Centro, Carnaíba – PE, CEP: 56.820-000, representada pelo Sr. Luiz 

Gonzaga Gomes Dos Reis, CPF nº 010.382.038-80, vencedora do 

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2024, 

Processo nº 009/2024, conforme a seguir estipulado: 

A secretária Municipal de Saúde de Carnaíba – PE, Alessandra Tadeia 

Noé Sandes, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando o Óbito do contratado, resolve efetuar a rescisão 

contratual pelo fato da firma ser MEI e o titular ter vindo a Óbito, não 

existindo sucessor ou administrador que opte pela continuidade do 

negócio. 

Considerando que a Lei nº 14.133, de 01 de ABRIL de 2021, em seu 

artigo 137 prevê que a rescisão do contrato poderá ser: ... IV - 

decretação de falência ou de insolvência civil, dissolução da 

sociedade ou falecimento do contratado; 

Considerando, por derradeiro, que cabe à administração pública tomar 

as decisões tempestivamente e, em assim não o fazendo, fazê-lo, tão 

logo seja detectada a situação, evitando, deste modo, o surgimento de 

problemas futuros; 

RESOLVE:  
  

CLÁUSULA PRIMEIRA – fica rescindido, a partir desta data, o 

contrato Nº 061/2024 firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CARNAÍBA - PE e a empresa LUIZ GONZAGA 

GOMES DOS REIS. 

CLÁUSULA SEGUNDA – A presente rescisão se dá por falecimento 

do contratado, regularmente comprovada, nos termos do artigo 137 

inciso IV da lei 14.133/21, firmado e passando a valer a partir de 15 

de OUTUBRO de 2024. 

  

Carnaíba, 15 de Outubro de 2024 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAÍBA – PE 
Distratante  

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:8A7A7B56 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CARNAUBEIRA DA PENHA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 031/2024 

 

DECRETO Nº 031, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024 
  

Homologa o resultado da seleção e enquadramento 

dos grupos familiares aptos à regularização fundiária 

no âmbito do Programa de Regularização Fundiária e 

Melhoria Habitacional, integrante do Programa 

Minha Casa Minha Vida – REGMEL/FDS do 

Ministério das Cidades. 


